sunt contra homines ex cogitare, et ea quæ sunt maligne interpretari. Tu vero doce me, Pater, cur introiitatem omni cura studeamus, nec malum cogitemus in corpore mentem includere.

αὐτῶν ἔστι, τὰ τε μὴ ὄντα καὶ ἀνίρωταν πλάκτειν, καὶ τὰ ὄντα κακουργεῖν. Σὺ δὲ διδάξον με, Πάτερ, πῶς εἶσω πέμπειν σπουδῇ πᾶσῃ προαιρούμεθα, καὶ μὴ κακὸν οἰόμεθα, τῷ σώματι τὸν νοῦν ἐμπερικλεῖειν.

Responsio. *Volentibus quieti se applicare, inutile non est conari intra corpus continere mentem suam.*

Frater, nonne audis Apostolum dicentem : « Membra nostra templum sunt Spiritus sancti qui in nobis est²⁰? » Et iterum : « Nos sumus templum Dei vivi, sicut dicit Deus : Quoniam inhabitabo in illis, et inambulabo inter eos, et ego illorum Deus²¹. » Quod ergo domus meruit esse Dei, quis sapiens designabitur mentis sue habitaculum? Et cur Deus in principio iucundis corpore animum? Ergo et ipse male fecit. Hujusmodi sermones, frater, assimila hereticis, qui contendunt corpus esse malum et mali principii opus. Nos autem in corporalibus quidem cogitationibus inesse mentem, malum arbitramur: in corpore vero esse, non malum, quia nec corpus malum est. Itaque cum David unusquisque consecrantur Deo vitam clamat ad Deum : « Sitivit in te anima mea : quam multipliciter tibi caro mea²². » Et : « Cor meum et caro mea exsultaverunt in Deum vivum²³. » Et cum Isaia : « Venter meus quasi cithara sonabit, et viscera mea ad murum²⁴, æreum quem instaurasti. Et : « Propter timorem tuum, Domine, in ventre suscepimus spiritum salvatoris tui. » Cui confidentes non cademus, sed cadent qui de terra loquuntur, et terrestria esse mentionuntur celestia dicendi et vivendi genera. Mortem quidem Apostolus vocat corpus, dicens, « Quis me liberabit de corpore mortis hujus²⁵? » At loquitur de materiali et corporali cogitatione, quæ formam corporis vere habet; unde cum spiritali et divina eam conferens, merito corpus appellavit, non tamen simpliciter corpus, sed mortem corporis; idque paulo supra clarius ostendit, quia non carnem incusat, sed super ingressum ex transgressione peccatum : « Venumdatus sum, inquit, sub peccato²⁶; » qui porro venumdatus est, non est natura servus. Et iterum : « Seio quia non habitat in me, hoc est in carne mea, bonum²⁷. » Ut vides, non carnem, sed quod habitat in ea dicit malum. Ilanc igitur legem quæ est in membris nostris, et repugnat legi mentis nostræ²⁸, inhabitare in corpore nostro, est malum, non vero mente in nostram. Proprieta nos pugnantes illam legem peccati, expellimus eam a corpore, et huic præsidem inducimus animum, per quem legem dæmus cuique animæ facultati, et cuique membrorum corporis congruentem: Et quidem sensibus præscri-